
Anotace 

ŘEPOVÁ, Lucia. Umírání doma – možnosti poskytování hospicové péče v domácím prostředí 

a její význam pro pacienta a rodinu. Praha, 2022. Diplomová práce. Univerzita Karlova, 

Evangelická teologická fakulta. Vedoucí práce: Mgr. Monika Ulrichová, Ph.D. 

 

Diplomová práce se zabývá tématem poskytování hospicové péče v domácím prostředí pacienta 

a její význam pro pacienta a jeho rodinu.  

Teoretická část práce vymezuje základní pojmy, které souvisí s poskytováním domácí formy 

hospicové péče. Stručně popisuje historii, vznik rozvoj a vývoj domácí hospicové péče v české 

republice. Charakterizuje organizaci poskytované služby její možnosti, legislativní zakotvení, 

návazné služby ale i omezení. Hlavním cílem práce je vylíčit přístup k pacientovi v domácí péči 

v kontextu třech rovin poskytované péče doma. Zajištěním sociálních služeb, zdravotních 

služeb a spirituální podpory.  

Realizace hospicové péče v domácím prostředí, její vliv a význam pro celou rodinu a 

samotného pacienta je dále předmětem zvoleného výzkumu, který je popsán v praktické části 

diplomové práce. Praktická část se orientuje především na analýzu hlavního a dílčích cílů 

v kontextu potřeb pacientů s vážným onemocněním a jejich přáním, nebo touhou být doma 

vedle svých blízkých. Popisuje možnosti a rozsah hospicové péče v domácím prostředí. 

Definuje také smysl a role rodiny při péči o vážně nemocného blízkého ale i jejich obavy 

spojených s péčí. Závěr shrnuje téma celé práce. 

 
 


